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عضو هیئت ‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری:

انجام مسئولیت‌های اجتماعی نفت
به معنی سرمایه‌گذاری در خوزستان است

اهواز- خبرنگار کیهان:
عضو هیئت‌رئیسه مجلس خبرگان رهبری در دیدار با مدیرعامل 
شرکت ملی نفت گفت: خدمات صنعت نفت در استان خوزستان، شامل 
مسئولیت‌های اجتماعی است که در واقع هزینه نبوده و نوعی سرمایه‌گذاری 

خواهد بود.
آیت‌الله کعبی در دیدار با مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در مدرسه علمیه 
امام حسین علیه‌السلام، اظهار داشت: خدمات مناطق نفت‌خیز و شرکت نفت و گاز 
اروندان و شرکت ملی حفاری در قالب مسئولیت‌های اجتماعی، هزینه نیست و نوعی 
سرمایه‌گذاری است که علاوه‌بر نتیجه ملی و استانی، باعث ثمراتی برای خود صنعت 
در آینده نزدیک خواهد بود. وی افزود: هرچند پرداختن به موضوع مسئولیت‌های 
اجتماعی توسط صنعت نفت مهم است اما در کنار آن، هدایت و استفاده حداکثری و 
صحیح از این هزینه‌ها در جهت رفع مسائل استان و شهرهای محروم بسیار ضروری 
است که امیدواریم شهرداری‌ها به صورت ویژه و با دقت در جهت این امر بکوشند.

 مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران نیز در این دیدار به تشریح گزارشی از حضور 
خود در همایش بین‌المللی سن پترزبورگ در روسیه و اقدامات شرکت ملی نفت 

ایران، سیاست‌های کلی وزارت نفت در دولت سیزدهم پرداخت.
محسن خجسته‌مهر در خصوص مسئولیت اجتماعی شرکت نفت در استان 
خوزستان و هزینه‌های صورت گرفته در استان نیز گزارشی ارائه داد و خواستار کمک 
شخصیت‌ها و خبرگان استان در جهت پیشبرد اهداف ملی شرکت نفت برای رفع 

مسائل استان و کمک به رفع محرومیت از استان شد.
در ادامه این دیدار، علیرضا دانشی مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز، در 
خصوص برخی اقدامات و برنامه‌های مناطق برای رفع مسائل استان گزارشی ارائه و 

از هزینه بیش از ۷۱۰۰ میلیارد تومان در این حوزه خبر داد.
استاندار سیستان و بلوچستان در قرارگاه غدیر:

تأمین آب، اشتغال و رونق بازارچه‌های مرزی
از اولویت‌های سیستان و بلوچستان است

زاهدان- خبرنگار کیهان:
 استاندار سیستان و بلوچستان تأمین آب از چاه‌های ژرف و تعبیه آب 
شیرین کن و مخازن آب، رونق دادن به بازارچه‌های مرزی و ایجاد اشتغال 

را از اولویت‌های توسعه این استان برشمرد.
استاندار سیستان و بلوچستان با بیان اینکه یکی از اولویت‌های مهم استان آب است، 
گفت: اولین گام برای توسعه هر منطقه‌ای شناخت اولویت‌هاست، بنابر این باید بر اساس 

این اولویت‌ها عمل کنیم.
حسین مدرس خیابانی در پنجمین نشست قرارگاه غدیر اظهار داشت: آب چاه ژرف 
شماره ۲ با نصب آب شیرین کن در حال شیرین ‌سازی است که باید برای ذخیره‌‌سازی 

و جلوگیری از هدر رفت آب اقدامات لازم صورت گیرد.
وی افزود: از بخش خصوصی برای نصب آب شیرین کن‌ها و فعالیت در حوزه چاه 
ژرف حمایت خواهد شد و باید برای هر یک از چاه‌های ژرف به سرعت آب شیرین کن 

و مخزن تعبیه شود.
مدرس خیابانی بیان کرد: با قول مساعد معاونت علمی فناوری ریاست جمهور آب 
شیرین‌کن ۱۷۰۰ متر مکعبی در چاه ژرف شماره یک، آب شیرین کن ۱۰۰۰ متر مکعبی در 
چاه ژرف ۲ و یک آب شیرین کن ۵۰۰ متر مکعبی در چاه ژرف شماره ۳ نصب خواهد شد.

مدرس خیابانی تاکید کرد: اولین موضوع قرارگاه غدیر آب و تسریع در اجرای پروژه‌های 
حق آبه، چاه‌ژرف و سایر اقداماتی چون جهاد آبرسانی است.

وی افزود: یکی دیگر از موضوعات دیگر در قرارگاه غدیر مرز بوده چراکه یکی از 
مزیت‌های استان مرز است، همچنین یکی از امتیازات منطقه ویژه منطقه سیستان 
مرز با افغانستان محسوب می‌شود و راهکار آن ایجاد گذر سوختی و پر رونق کردن 

بازارچه‌های مرزی است.
استاندار سیستان و بلوچستان ادامه داد: سومین مسئله مهم اشتغال بوده که بسته 

اشتغال سیستان در حال اجراست اما باید شتاب گیرد.
وی تاکید کرد: چهارمین دستور‌کار مهم قرارگاه غدیر ایجاد زیرساخت و اجرای 

پروژه‌های عمرانی در قالب این قرارگاه است.
استاندار همدان خبر داد

هدف‌گذاری 1/5 میلیارد دلاری همدان 
برای صادرات محصولات غیرنفتی

همدان- خبرنگار کیهان:
استاندار همدان از هدف گذاری 1.5 میلیارد دلاری همدان برای صادرات 
محصولات غیرنفتی خبر داد و گفت: باید با برنامه‌ریزی منسجم و هماهنگی 

بین دستگاه‌های استان این امر محقق شود.
علیرضا قاسمی‌فرزاد در کارگروه توسعه صادرات غیرنفتی استان همدان با اشاره به 
اینکه امسال میزان صادرات محصولات غیرنفتی استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
رشد خوبی را تجربه کرده است افزود: در حوزه صادرات محصولات معدنی، رشد ۱۲۴ 

درصدی را شاهد هستیم اما باید از خام فروشی این محصول در استان جلوگیری شود.
وی با اشاره به شعار سال مبنی بر »تولید؛ دانش‌بنیان، اشتغال‌آفرین«، گفت: باید 
صادرات خدمات فنی و مهندسی و خدماتی که پایه دانش بنیان دارد در دستور کار قرار 
گیرد از این رو پارک علم و فناوری استان می‌تواند با توجه به ظرفیت‌های استان، در زمینه 
توسعه صادرات محصولات دانش‌بنیان و صنایع »های‌تک« گام‌های سازنده‌ای را بردارد.

وی با ابراز تاسف از اینکه صادرات فرش استان همدان مورد بی‌مهری قرار گرفته 
است گفت: باید به صادرات فرش، سفال و مبلمان استان بیش از گذشته توجه شود. 

قاسمی‌فرزاد با بیان اینکه یکی از دغدغه مسئولان استانی توسعه صادرات صنایع دستی 
و ارزآوری از طریق گردشگری است تاکید کرد: بخش‌های اقتصادی در حوزه گردشگری باید 
فعال باشند و از سوی دیگر توسعه و رشد گردشگری مورد توجه مسئولان استانی باشد.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان خبر داد

اسکان بیش از 45 هزار زائر اربعین در همدان
همدان- خبرنگار کیهان:

 مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان گفت: تاکنون بیش از
۴۵ هزار زائر اباعبدالله‌الحسین علیه‌السلام در استان همدان اسکان داده شده‌‌اند.

علی سنجربگی با اشاره به اینکه در حال حاضر جمعیت هلال احمر استان همدان 
به بیش از ۵۳ هزار زائر خدمت‌رسانی کرده است افزود: ۵۱ تیم سحاب برای چهار هزار و 

۶۲۲ نفر از زائران اربعین حسینی فعالیت‌های امدادی انجام داده است. 
وی با بیان اینکه ۱۰ فضای دوستدار کودک در مسیر اربعین حسینی در استان 
راه‌اندازی شد عنوان کرد: هم‌زمان با روز اربعین، ۷۱۵ تن از زائران اربعین حسینی با 
مراجعه به غرفه‌های هلال احمر استان همدان به صورت سرپایی تحت درمان  قرار گرفتند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان همدان با اشاره به اینکه ۳۴ نفر از اعضای 
داوطلب جمعیت هلال احمر استان برای خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی به کشور 
عراق اعزام شدند یادآور شد: طی این مدت 17 پایگاه ثابت و سیار برای ارائه خدمات 
امدادی به زائران در حالت آماده‌باش کامل قرار داشتند. وی با بیان اینکه جمعیت هلال 
احمر عهده‌دار کمیته خدمات امداد و نجات ستاد اربعین استان همدان است اظهار داشت: 
علاوه‌بر پایگاه‌های امداد جاده‌ای، ۷۹ محل از اماکن زیر پوشش اداره کل ورزش و جوانان 
به همراه مساجد و حسینیه‌ها برای اسکان زائران اربعین حسینی، تجهیز و آماده شدند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان:

سلامت آب همدان مورد تأیید است
همدان- خبرنگار کیهان:

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان بر سلامت آب همدان از 
نظر  بهداشتی تاکید کرد و گفت: هیچ مشکلی در این زمینه ندارد.

فرهاد بختیاری‌فر با تاکید بر اینکه شبکه آب شرب شهر به‌طور شبانه‌روزی 
توسط مرکز بهداشت استان و مرکز پایش شرکت آب و فاضلاب کنترل می‌شود 
افزود: مقدار کلر باقی مانده در شبکه در حد مجاز بوده و هیچ‌گونه مشکلی برای 

شرب از نظر بهداشتی وجود ندارد.
وی با اشاره به اینکه یکی از راهکارها به منظور عبور از تنش آبی، انتقال آب‌های 
زیرزمینی به شبکه آبرسانی شهر است عنوان کرد: با اقدامات انجام شده در حال حاضر 
شبکه توزیع آب در شهر به ثبات نسبی رسیده و مخازنی که از آب‌های سطحی نیز 

تغذیه می‌شدند در حال حاضر امکان توزیع آب زیرزمینی را دارند.

درمکتب امام

از داخل بترسید
ملت ما امروز باید فکر این مطلب باشند و قویاً فکر این مطلب باشند. 
از خارج نترسید تا داخل یک آسیبی نبیند، از خارج نباید ترسید. از 
داخل بترسید. شما ببینید در هر قدمی که برداشتیم و ملت برداشت 

برای تحکیم حکومت، در آن قدم ]در داخل[ شروع شد به مخالفت.
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رئیس‌ قوه قضائیه:

نیروی انتظامی بیش از ۱۳ هزار شهید تقدیم نظام 
و حفظ امنیت مردم و کشور کرده است

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

عقده‌گشایی غربگراها
 علیه دستاورد ارزشمند عضویت رسمی ایران در پیمان شانگهای

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز گذشته در مطلبی با عنوان »توهم‌زدايي در مورد سازمان همكاري 
شانگهاي« نوشت: »طي روزهاي اخير كه نشست سران سازمان همكاري شانگهاي )سازمان( 
در سمرقند برقرار بود، در داخل شماري از رسانه‌ها و چهره‌ها از اين سازمان به عنوان »ناتوي 
شرق« و نهادي براي »ايجاد موازنه در برابر ناتو« اسم بردند. قاعدتا مقامات مسئول نبايد چنين 
دركي از اين سازمان داشته باشند، اما وجود چنين توهمي در بدنه اجتماعي نظام نيز مي‌تواند 
زيانبار باشد... اگر‌چه سه ماه بعد از تاسيس سازمان، توافقنامه‌اي در مورد همكاري‌هاي اقتصادي 
به امضاي اعضا رسيده بود، اما سازمان توفيق چنداني در حوزه همكاري‌هاي اقتصادي بين اعضا 
نيافت. تجارت اعضا با كشورهاي غيرعضو بسيار بيشتر از تجارت آنها با هم است... پيشرفت‌هايي 
كه در برخي حوزه‌ها مثل »ابتكار كمربند و جاده« انجام شده نيز ربطي به سازمان يا اختصاص 

به اعضاي سازمان ندارد.«
گفتنی است برخی رسانه‌های جریان غربگرا نگران از ایجاد فرصت‌های کم‌نظیری که 
پیوستن ایران به این سازمان برای حل مشکلات کشورمان پیش روی دولت جدید قرار خواهد 
داد و احتمالا رسوایی دیگری برای آنها و دولت برآمده از این جریان خواهد شد، تقلا می‌کنند 
وجوه گسترده و اثرگذار شانگهای در عرصه مناسبات بین‌المللی از یک سو و عضویت رسمی در 
پیمان مهم به‌عنوان کشوری با ظرفیت‌های فراوان و حلقه وصل شرق به غرب از سوی دیگر را 

کم اهمیت جلوه دهند. 
در حالی است که دولت متبوع همین جریان ظرف ۸ سال، کشور را لنگ توافق یکطرفه‌ای 
کرد که آورده‌اش دو برابر تحریم )۱۷۰۰ فقره تحریم( و تورم ۶۰ درصدی بود. کار به جایی 
رسیده بود که مشکل آب خوردن مردم و حتی واردات واکسن کرونا به تسلیم در برجام )پس از 

عهدشکنی آمریکا( و تمکین کامل به FATF موکول می‌شد.
در مقابل و در همین یک سال اخیر و در حالی که هنوز کشورمان عضو پیمان شانگهای نشده، 
حجم تجارت با اعضای این سازمان بیش از دو برابر شده و به بیش از ۱۷ میلیارد دلار افزایش یافت.

در شرایطی که دستاورد ارزشمند دولت سیزدهم در عضویت رسمی پیمان شانگهای 
واکنش‌اندیشکده‌های غربی را نیز بر انگیخته و شورای روابط خارجی اروپا با تحلیل نتایج عضویت 
ایران در سازمان همکاری شانگهای اذعان کرده ایران به‌واسطه همکاری نزدیک‌تر با روسیه و چین 
می‌تواند در برابر تحریم‌ها و فشارهای غرب مصونیت یابد، تقلای این جریان برای کم اهمیت 
جلوه دادن این دستاورد به خوبی نشان می‌دهد چرا آمریکا سالها برای تقویت این جریان در 

داخل کشور هزینه کرده است.
غرب: زمستان سختی داریم؛ مدعیان اصلاحات: توهم است!

روزنامه اینترنتی همدلی در مطلبی به نقل از یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: دستگاه دیپلماسی 
دولت به ویژه تیم مذاکره‌کننده یک تحلیل اشتباهی داشتند که فکر می‌کردند،‌ اگر فردا هوا سرد شود همه 
 کشورهای اروپایی پیت‌های نفت‌شان را جلوی درب وزارت خارجه می‌گذارند و می‌گویند »جان مادرتان 

20 لیتر نفت به ما بدهید تا ما خودمان را گرم کنیم«. واقعا تصور آنها در همین حد کوتاه بود.
در ادامه این مطلب آمده است: » الان دولت متوجه شده که از این خبرها نیست. اروپایی‌ها 
حتی اگر از سرما هم بلرزند نیاز به انرژی‌شان را از جاهای مختلف دنیا می‌توانند فراهم کنند. 
اخیرا خبری آمد که آذربایجان در حال تأمین بخشی از نیاز اروپا به گاز است. این نشان می‌دهد 
اروپایی‌ها دست روی دست نگذاشتند و منتظر ما نشدند بلکه ما باید از آن فرصت مناسب استفاده 

می‌کردیم تا منافع خودمان را این وسط تأمین کنیم.«
همدلی به نقل از فعال سیاسی اصلاح‌طلب نوشت: »این زمستان بگذرد نفت ارزان می‌شود 
و ما نیز همچنان در تحریم‌ها دست و پا خواهیم زد و نمی‌توانیم نفت بفروشیم. با وجود این 
واقعیت، هنوز دل خوش کرده‌ایم که اگر اروپا در زمستان پیش رو از سرما یخ بزند، به سراغ ما 

خواهد آمد،‌در حالی‌که این توهمی بیش نیست.«
چند روز پیش در گزارش کیهان نوشتیم، »‌باآنکه مقامات، رسانه و ‌اندیشکده‌های اروپایی 
بارها اعتراف کرده‌اند پس از آغاز جنگ روسیه و اوکراین و بحران انرژی ناشی از آن، اروپا در 
انتظار وحشتناک‌ترین زمستان خود قرار دارد اما پادوهای داخلی دشمن در ‌ستیز با دیپلماسی 
هسته‌ای کشور، این واقعیت را انکار و بر رویه انفعالی و سازشی خود در برابر غرب اصرار می‌کنند.«
همین اخیراً و در بحبوحه مذاکرات هسته‌ای، نخست‌وزیر بلژیک، »جوزپ بورل« مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، رئیس‌جمهور فرانسه، بوریس جانسون نخست‌وزیر انگلیس و 
برخی مقامات دیگر کشورهای غربی بارها گفتند که زمستان سردی در پیش روی اروپاست. 
برهمین اساس بود که رسانه‌های خارجی مانند بلومبرگ یا نیویورک تایمز یا برخی مقامات 
غربی مانند رئیس‌جمهور فرانسه یا وندی شرمن، معاون وزیر خارجه آمریکا گفته بودند که به 

نفت ایران نیاز داریم. 
با این حال مدعیان اصلاحات یا کاسبان سیاسی تحریم بازهم می‌خواهند ایران از برگ‌های 
 برنده خود در مذاکرات هسته‌ای استفاده نکند و مذاکرات در دولت رئیسی به شکست

بینجامد. 
انتفاع اقتصادی ایرانیان از برجام خواستی نامتناسب است! 

روزنامه شرق در سرمقاله خود نوشت: »از نظر اروپاییان، عدم همکاری مکرر ایران با آژانس نشانه 
فقدان تعهد و شفافیت است و نیاز ایران به توافق را مورد تردید قرار می‌دهد.«

گزاره فوق از سوی این روزنامه مطرح شده و نویسنده نیز به آن تعریضی نیفزوده و توضیحی نداده 
است. ادعای عدم همکاری ایران با آژانس از سوی غربی‌ها در حالی مطرح و از سوی اصلاح‌طلبان 
تکرار می‌گردد که ایران چندین سال به صورت داوطلبانه پروتکل‌های الحاقی را پذیرفته بود. این یعنی 
آژانس یک پروتکلی در مورد نظارت بر تمام کشورهای عضو آژانس دارد و پذیرش پروتکل الحاقی 
یعنی ایران نظارت‌ها و بازدیدهای بیشتر از حد معمول را پذیرفته بود تا بلکه اعتماد‌سازی شود و 
پس از بدعهدی غربی‌ها ایران آن بخش پروتکل الحاقی را حذف کرده یعنی مانند دیگر کشورهای 

عضو شده و این به معنای عدم شفافیت ایران است؟!
در ادامه مطلب شرق آمده است: »از زمان ازسرگیری مذاکرات در‌آوریل 2021، توافق هسته‌ای 
دائما بازیچه شرایط بوده و به دلایل مختلفی از قبیل انتخابات ریاست‌‌جمهوری ایران، موازنه قوا میان 
ایران و ایالات متحده، درخواست‌های گاه نامتناسب تهران و تعلل غربی‌ها و حتی ایرانی‌ها درمورد 
بقای توافقی که هنوز برخی در سودمندی آن تردید دارند، به تعویق افتاده است. با این حال، این امر 
از چندین جنبه مهم است. سوای آرامشی که بازگشت ایران به صحنه اقتصاد بین‌المللی به ارمغان 
می‌آورد، تهران راه‌‌حلی غیرقابل چشم‌پوشی برای حل بحران انرژی اروپا ناشی از جنگ روسیه با 
اوکراین و تقابل با مسکو است. این واقعیت که انتخابات آمریکا و اسرائیل در حال تبدیل‌شدن به 
نشانگر زمانی جدید برای مذاکرات هسته‌ای ایران است، خبر خوبی به حساب نمی‌آید. در واقع، 
جبهه ضدایرانی می‌تواند با شکست دموکرات‌ها در انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا و پیروزی احتمالی 
ملی‌گرایان افراطی در اسرائیل تقویت شود و در نتیجه احتمال دارد بقای توافق به خطر بیفتد. با 
توافق یا بدون آن، مسلما ایران از این پس به عنوان یک »دولت آستانه« باقی خواهد ماند که هرگاه 
اراده کند قادر به ساخت ساح اتمی خواهد بود. واقعیت این است که جمهوری اسلامی پس از 

امضای توافق 2015 به تعهدات خود عمل کرده است.«
اینکه روزنامه اصلاح‌طلب مواردی از جمله درخواست تضمین ایران از کشورهای بدعهد غربی و 
تلاش ایران برای انتفاع اقتصادی ملت از برجام درخواست نامتناسب ایران عنوان کرده را چه می‌توان 

نامید؟! آیا این جماعت واقعا ایرانی هستند و به این کشور و ملت عرقی دارند؟!

بقیه از صفحه ۲
وی تاکید کرد: سفر آقای باقری به نیویورک به 
همراه رئیس‌جمهور، ارتباطی با گفت‌وگوی دوجانبه 
با مقامات آمریکایی در موضوع هسته‌ای و دیگر 

موضوعات ندارد.
فرصتی تازه برای احیای برجام

محمد مرندی، مشاور تیم مذاکره‌کننده ایران 
در مذاکرات وین درباره سفر سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس‌جمهور ایران به نیویورک برای مشارکت در 
نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل، در 
صفحه توئیترش نوشت: با توجه به این که دکتر 
علی باقری، مذاکره‌کننده ارشد هسته‌ای ایران قرار 
است همراه رئیس‌جمهور باشد، فرصت خوبی برای 
تروئیکای اروپا/ اتحادیه اروپا خواهد بود تا آمریکا را 
ترغیب کنند تا به گونه‌ای هدفمند،‌ معدود مسائل 

باقی‌مانده را حل‌وفصل کند.
مرندی ادامه داد: آمریکا با طفره‌روی و وقت‌کشی، 

بیهوده موجب رنج‌بارتر شدن زمستان خواهد شد.
کرملین: چند موضوع حل‌نشده در مذاکرات وین 

وجود دارد
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی ریاست جمهوری 
روسیه دیروز )دوشنبه( احیای توافق هسته‌ای با ایران 

را به نفع همه طرف‌ها دانست.
پسکوف طی نشست خبری در کرملین در 

واکنش به اظهارات »وندی شرمن« معاون وزیر 
خارجه آمریکا گفت: »برنامه اقدام جامع مشترک 

)برجام(، منافع همه کشورها را برآورده می‌کند«.
به نوشته خبرگزاری »اسپوتنیک«، وی در پاسخ 
به سؤالی درباره سرنوشت مذاکرات رفع تحریم‌های 
ایران واینکه آیا این گفت‌وگوها به بن‌بست رسیده؛ 
تصریح کرد: »هنوز اختلاف‌نظرها در چند موضوع 
حل نشده که باید درباره آنها توافق شود، اما احیای 

برجام، به نفع همه طرف‌هاست«.
اظهارات طلبکارانه فرانسه درباره مذاکرات وین

سفیر فرانسه در آمریکا در اظهاراتی طلبکارانه 
مدعی شده که مواضع اخیر ایران در مذاکرات رفع 

تحریم‌ها، روند مذاکرات را به عقب برده است.
»فیلیپ اتین« سفیر فرانسه در آمریکا در 
گفت‌‌وگو با وبگاه »المانتیور« مدعی شد که ایران 
باید با آژانس بین‌المللی انرژی درباره مواد هسته‌ای 

اعلام نشده خود همکاری کند.
وی گفت: »برای ما قابل قبول نیست که به آژانس 
بین‌المللی اتمی که متولی این مسائل است و ایران 

باید با آن همکاری کند، فشار بیاوریم.«
این در حالی است که »محسن نذیری اصل«، 
سفیر و نماینده دائم جمهوری اسامی ایران در 
سازمان‌های بین‌المللی در وین و آژانس در سخنرانی 
خود در نشست شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی 

اتمی با موضوع اجرای برجام در جمهوری اسامی 
ایران، ضمن تشریح علل و عوامل مسبب وضعیت 
کنونی برجام، خواستار جبران وضعیت موجود از 
سوی آمریکا و سه کشور اروپایی طرف برجام شد 
و درخصوص ادامه رویه غلط پیموده شده از سوی 

آنان هشدار داد.
این دیپلمات ارشد ایرانی گفت: »آژانس متأسفانه 
هنوز به تعهدات خود تحت موافقتنامه جامع پادمان 
در مورد محرمانه بودن اطلاعات در نتیجه فعالیت‌های 
راستی آزمایی خود عمل نکرده است. افشای چنین 
حجمی از جزئیات فنی و اطلاعات تاسیسات و 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران در تناقض آشکار با اصل 
محرمانه بودن بین آژانس و کشورهای عضو است 
که متاسفانه آژانس تاکنون آن را به طور جدی مورد 

توجه قرار نداده است.«
وی خاطرنشان کرد که ایالات متحده باید به 
نگرانی‌های ناشی از سوء رفتار قبلی خود رسیدگی 
کند، که کمترین آن این است که بتوان به اجرای 

آینده تعهدات این دولت اعتماد کرد.
نذیری همچنین افزود که سه کشور اروپایی 
طرف برجام و اتحادیه اروپا مسئول حمایت مستقیم و 
غیرمستقیم خود از ایالات متحده و موضع جانبدارانه 
خود در قبال رویکرد حداکثری ایالات متحده هستند. 
مایه تأسف است که اتحادیه اروپا به عمد مسیر اشتباه 

را برای منحرف کردن توجهات از مشکل واقعی که 
همان خروج آمریکا از برجام است، انتخاب کرد.

 به گزارش المانیتور، سفیر فرانسه در آمریکا در 
بخش دیگر این مصاحبه مدعی تلاش‌های فرانسه 

برای احیای برجام شد.
فیلیپ اتین در پاسخ به سؤالی درباره تعامل ایران 
با کشورهایی مانند یمن، لبنان و عراق گفت که مهم 
است که در برخورد با ایران »بعد امنیت منطقه‌ای« در 

کنار موضوع هسته‌ای مورد توجه قرار گیرد.
به نوشته فارس، وی در پاسخ به سؤالی 
درخصوص نقش منطقه‌ای ایران و دیدگاه فرانسه 
اظهار داشت: »مطمئناً بعد امنیت منطقه‌ای واقعاً 
مهم است. این موضوع به موازات مذاکره در مورد 
فعالیت‌های هسته‌ای مهم است. خاورمیانه منطقه‌ای 
است که ثبات برای کشورهای آن و جهان بسیار 

مهم است.«
این دیپلمات فرانسوی در زمینه روابط پاریس 
با کشورهای عرب حاشیه جنوبی خلیج‌فارس از 
جمله عربستان نیز گفت: »ما نشست‌های زیادی 
با آن کشورها در سطح سران داشتیم. آن‌های 
شرکای مهمی هستند. شما از شراکت راهبردی 
ما با امارات متحده عربی اطلاع دارید. ما نه تنها با 
عربستان سعودی و امارات، بلکه با سایرین مبادلات 

در سطح بالا داریم.«

اسلامی: پیغام‌هایی از طرف آژانس آمده 
که قصد بستن پرونده سه مکان ادعایی را دارند

مجموع صادرات نفت ایران طبق میانگین 
آمار کپلر و موسسه ‌تانکر ترکرز یک میلیون 
بشکه در روز محاسبه می‌شود همچنین وزیر 
خارجه سابق آمریکا به شدت از چین به خاطر 

خرید نفت ایران عصبانی شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، موسسه مطالعات 
انرژی آکسفورد در گزارش ماه آگوست )ماه گذشته 
میلادی( خود با عنوان »نوسانات بازار نفت: ارزیابی 
روایت‌های صعودی و نزولی« با استناد به آمار 
موسسه ردیابی نفتکش‌‎ها کپلر و ‌تانکر ترکرز، رقم 

صادرات نفت ایران را اعلام کرد.
طبق این گزارش، میزان صادرات نفت ایران 
در ماه ژوئن توسط موسسه کپلر و‌ تانکر ترکرز به 
ترتیب 1 و 1.5 میلیون بشکه در روز محاسبه شده 
است. روند صعودی تولید نفت ایران نیز همچنان 

تداوم یافته است.
صادرات نفت ایران در 6 ماهه اول سال 2022 
طبق آمار موسسه کپلر و‌ تانکر ترکرز به ترتیب 
0.825 و 1.175 میلیون بشکه در روز محاسبه 

می‌شود و میانگین آمار این دو موسسه، معادل 
یک میلیون بشکه در روز است.

طبق آخرین گزارش سازمان اوپک نیز، میزان 
صادرات نفت ایران با احتساب میعانات گازی 1.116 

میلیون بشکه در روز بوده است.
عصبانیت پمپئو از خرید نفت ایران

»مایک پمپئو« وزیر خارجه سابق آمریکا ضمن 
انتقاد شدید از مواضع دولت جو بایدن، خشم خود 
را درباره تداوم فروش نفت ایران به چین ابراز کرد. 
به رغم اذعان مقام‌های ارشد واشنگتن به شکست 
و ناکام ماندن کارزار »فشار حداکثری« علیه ایران، 
وزیر خارجه دولت دونالد ترامپ خواستار تشدید 

تحریم‌ها شده است.
مایک پمپئو در پیامی توئیتری که محتوای آن 
انتقاد شدید از مواضع دولت دموکرات جو بایدن 
است، ضمن تکرار اظهارات بی‌اساس علیه ایران 
علیه مراودات نفتی تهران و پکن موضعگیری کرد.

وزیر خارجه سابق آمریکا که روابط نزدیکی با 
گروهک تروریستی منافقین دارد، در پیام توئیتری 

جدید خود لفاظی‌های این گروهک را تکرار کرد 
و مدعی شد: »تحریم‌ها اگر اجرا نشوند، ارزشی 
ندارند. چین دارد نفت ایران را می‌خرد و این رژیم 
تروریست را غنی می‌کند. گام اول برای توقف 
دستیابی ایران به سلاح اتمی این است که بدون 

هرگونه استثنایی، تحریم‌ها را اجرا کرد.«
اتهام‌زنی بی‌اساس مایک پمپئو علیه ایران 
و به ویژه خرید نفت این کشور توسط چین در 
حالی مطرح شده که مقام‌های پکن بارها اعلام 
کرده‌اند تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران 

باید برداشته شوند.
به رغم انتقاد شدید این مقام ارشد دولت 
ترامپ از دولت بایدن، »باربارا لیف« دستیار وزیر 
امور خارجه آمریکا در امور خاور نزدیک طی جلسه 
استماع ماه گذشته میلادی از تلاش تحریمی 
واشنگتن برای محدود کردن معاملات نفتی چین 

با ایران خبر داد.
دستیار آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا گفت: 
»آمار خرید نفت چین از ایران را متعاقباً گزارش 

خواهد کرد اما در این زمینه سه دور تحریم علیه 
چین اعمال شده است. این اقدامات با همکاری 
دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری 
)اوفک( و وزارت امور خارجه انجام می‌شوند و 

تداوم دارند.«
به رغم جنجال سیاستمداران واشنگتن علیه 
روابط تهران و پکن، »هوآ چوانیینگ« حدود یک 
سال قبل طی کنفرانس خبری در پکن موضع دولت 
چین در قبال خرید نفت ایران و فشارهای آمریکا را 
بیان کرد. سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ به 
سؤالی درباره گزارش رویترز با موضوع درخواست 
واشنگتن از پکن برای کاهش خرید نفت ایران، 
گفت: همکاری چین با ایران طبق مقررات حقوق 

بین‌المللی و قوانین بین‌المللی صورت می‌گیرد.
وی افزود: »چین قاطعانه با هرگونه تحریم 
یک‌جانبه مخالف است و از ایالات متحده می‌خواهد 
تا در اسرع وقت از اعمال قوانین داخلی خود )درباره 
تحریم‌های یک‌جانبه ایران( بر نهادها و اشخاص 

طرف ثالث دست بردارد.

اذعان موسسه مطالعات انرژی آکسفورد

صادرات 1/5 میلیون بشکه‌ای نفت ایران در ماه ژوئن

رئیس‌قوه قضائیه گفت: باید همواره در 
پاسداشت خون‌های ریخته شده برای حفظ نظام 

و ارزش‌های اسلامی، کوشا باشیم.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام‌ 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در جلسه 
دیروز شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به در پیش 
بودن هفته دفاع مقدس، اظهارداشت: نباید فراموش 
کنیم که در طول این چهار دهه اخیر، مستکبران 
عالم، ظالمان و دشمنان جبهه حق چه تلاش‌هایی 
برای از پا درآوردن نظام اسلامی ما به خرج دادند و 
چه ایثارها و جانفشانی‌هایی از مردم ما برای حفظ 
این نظام و تحقق ارزش‌های الهی و انسانی صورت 
گرفت؛ نباید گذشت زمان سبب غفلت ما از این 
مقوله بسیار مهم شود و باید همواره در پاسداشت 
خون‌های ریخته شده برای حفظ نظام و ارزش‌های 

اسلامی، کوشا باشیم.
محسنی اژه‌ای ادامه داد: فقط نیروی انتظامی 
ما بیش از ۱۳ هزار شهید را در مقابله با اشرار، 
جریان‌های ضدانقلاب و مافیای مواد مخدر، تقدیم 
نظام و حفظ امنیت مردم و کشور کرده است؛ در 
سال ۱۴۰۰ بالغ بر ۵۲ نفر و در سال ۱۴۰۱ که فعلًا 
نیمی از آن را گذرانده‌ایم بالغ بر ۳۵ نفر از افراد و 
پرسنل خدوم نیروی انتظامی در راه تأمین امنیت 
مردم و کشور، جان خود را از دست داده‌اند و به خیل 

شهدای انقلاب و اسلام پیوسته‌اند. 
دستور بررسی دقیق، سریع و همه‌جانبه

موضوع جان‌باختن مهسا امینی
وی در بخش دیگری از جلسه دیروز با اشاره 
 به موضوع جان‌باختن مرحومه مهسا امینی، دختر
۲۲ ساله، به در دست بررسی بودن چگونگی رخ دادن 
این اتفاق اشاره کرد و گفت: یک همدردی بسیار فراگیر و 
دلسوزانه با خانواده این مرحومه در کشور ما از سوی مردم 
و مسئولان صورت گرفت که این امر بسیار پسندیده بود 
و این مقوله از روحیه نوع دوستی و از آموزه‌های دینی 

نشأت می‌گیرد.
رئیس‌قوه قضائیه با تاکید بر پیگیری جدی 
موضوع فوق‌الذکر از ناحیه قوه قضائیه، اظهارداشت: 
قوه قضائیه موضوع جان‌باختن مرحومه امینی را با 
دقت و موشکافانه پیگیری خواهد کرد و این موضوع 

در دستور کار قرار دارد.
اژه‌ای با اشاره به دستور خود به رئیس‌سازمان 
پزشکی قانونی در راستای بررسی موضوع جان‌باختن 
مرحومه امینی، گفت: در تماسی که با رئیس‌سازمان 
پزشکی قانونی داشتم تاکید کردم که موضوع 
جان‌باختن مرحومه امینی را با دقت و وسواس بررسی 
کنند؛ در این راستا اقدامات اولیه در پزشکی قانونی 
صورت گرفته است؛ نمونه‌برداری‌های لازم انجام 
شده و به آزمایشگاه ارسال شده است؛ باید منتظر 
ماند تا از طریق بررسی‌های دقیق و تخصصی، نتیجه 

حاصل شود. 
وی با اشاره به بررسی جنبه‌های فنی دیگر قضیه 
فوق‌الذکر افزود: به مراجع قضایی دستور داده‌ام که 
بررسی‌های همه‌جانبه پیرامون موضوع جان‌باختن 
مرحومه امینی از مقطع و محلی که وی را هدایت 
کردند، انجام گیرد و دوربین‌های عمومی و خصوصی 

نیز به طور دقیق بررسی شوند.

رئیس‌دستگاه قضا با اشاره به دستور رئیس‌جمهور 
به وزیر کشور برای پیگیری موضوع جان‌باختن 
مرحومه امینی، گفت: به دادستان تهران دستور داده‌ام 
که تحقیقات و بررسی‌های وزارت کشور درخصوص 

موضوع فوق‌الذکر را نیز مورد ملاحظه قرار دهد.
اژه‌ای تصریح کرد: این جزو افتخارات نظام جمهوری 
اسلامی است که چنان‌که حادثه و اتفاقی رخ دهد از کنار 
آن رد نمی‌شود و با دقت موضوع را رسیدگی می‌کند 

و تفاوتی نمی‌کند که موضوع این اتفاق مرتبط با کدام 
دستگاه باشد.

وی این اطمینان را به خانواده مرحومه امینی داد 
که موضوع جان‌باختن دخترشان با دقت و سرعت و 
پس از حصول نتایج آزمایشگاهی پیگیری می‌شود و 
نتیجه بررسی‌ها و تحقیقات بدون هیچ‌گونه ملاحظه‌ای 

اعلام می‌گردد.
برخی در قضیه پیش‌آمده اخیر غفلت کردند

و بد امتحان پس دادند
رئیس‌قوه قضائیه با اشاره به دروغ‌گویی‌ها و 
عقده‌گشایی‌های دشمنان در قضیه اخیر پیش‌آمده، این 
موضعِ دشمنان را طبیعی و ناشی از عنادورزی‌های آنها با 
نظام و کشور دانست و در عین حال تصریح کرد: تکلیف 
دشمنان معلوم است اما برخی افراد نیز در قضیه پیش‌آمده 
اخیر غفلت کردند و بد امتحان پس دادند؛ نظام و مسئولان 
قوای مختلف آن، با جدیت و قدرت به موضوع ورود کرده 
و در حال پیگیری هستند لذا جایی برای غفلت‌، اقدامات 
تحریک‌کننده، انتشار مطالب دروغ و انجام اقداماتی که 

می‌تواند جنبه مجرمانه داشته باشد، باقی نمی‌ماند.

رئیس‌کل دادگستری استان تهران:

در کنار رسیدگی به اصل ماجرای »مهسا امینی« 
به دروغ‌پردازی‌ها در این مورد هم با جدیت رسیدگی می‌شود

رئیس کل دادگستری استان تهران از 
ماجرای  در  دروغ‌پردازی‌ها  با  برخورد جدی 

فوت »مهسا امینی« خبر داد.
علی القاصی مهر در جلسه دیروز شورای عالی 
قوه قضائیه، با اشاره به اقدامات صورت گرفته از 
سوی دادگستری استان تهران در رابطه با اتفاق رخ 
داده برای مرحومه مهسا امینی پیرو دستور رئیس 
قوه قضائیه، اظهار داشت: بلافاصله بعد از وقوع این 
اتفاق، دادگستری استان تهران موضوع را از طریق 
مراجع ذی‌ربط و پزشکی قانونی مورد رسیدگی قرار 
داد و به هیئت نظارت بر حفظ حقوق شهروندی 

نیز ماموریت‌هایی را محول کرد.
القاصی‌مهر افزود: هم‌اکنون دو روز از آغاز 
بررسی‌های میدانی این هیئت از مراجع انتظامی، 
درمانی، قضایی و سایر افراد مسئول ذی‌مسئول و 
ذی‌صلاح در رابطه با اتفاق رخ داده برای مرحومه 
امینی می‌گذرد و تمامی سوابق و اسناد و مدارک 

در حال بررسی و جمع‌آوری هستند.
وی ادامه داد: به هیئت نظارت بر حفظ حقوق 
شهروندی دادگستری استان تهران دستور داده 
شده که تمامی اتفاقات رخ داده برای مرحومه 
امینی را از زمان بدو احضار ایشان تا انتقال به مقر 
انتظامی و برگزاری کلاس توجیهی و همچنین 
انتقال به بیمارستان، با دقت بررسی کنند و 
گزارش بررسی‌های خود را به‌صورت مستند و 

مستدل ارائه دهند.
رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان 
اینکه در رابطه با اتفاق رخ داده برای مرحومه امینی 
پرونده‌ای در دادسرای تهران تشکیل شده است، 

گفت: دادستان عمومی و انقلاب تهران دستوراتی 
را پیرامون ابعاد این موضوع از نظر رسیدگی‌های 

قضایی صادر کرده است.
القاصی با بیان اینکه دستگاه قضایی به وظیفه 
خود در قبال حادثه پیش‌آمده برای مرحومه امینی 
به فوریت ورود کرده و موضوع را با دقت مورد 
بررسی قرار داده است، اظهار داشت: بنای ما آن 
است که در این مسئله هیچ‌گونه اغماضی صورت 
نگیرد و هر کسی که تخلفی مرتکب شده است، 
در چارچوب موازین قانونی به آن رسیدگی شود.

وی تاکید کرد: در کنار رسیدگی به اصل ماجرا 
به موضوع دروغ پردازی‌ها در مورد این واقعه نیز با 

جدیت رسیدگی می‌شود.
انتظاری که از قوه قضائیه می‌رود

گفتنی است، در چند روز گذشته و درخصوص 
ماجرای فوت تاثر انگیز مهسا امینی، آنچه به شدت 
جلب توجه می‌کند بازار داغ شایعه‌پراکنی‌ها، 
دروغ‌پردازی‌ها و قضاوت‌های بی‌اساس درخصوص 
این حادثه است که در فضای مجازی و همچنین 
اظهارنظرهای برخی چهره‌های سیاسی و 
سلبریتی‌ها هم‌نوا با رسانه‌های معاند و ضدانقلاب 

به چشم می‌خورد.
وقوع حادثه فوت یک دختر جوان در پی 
حضور در یکی از مراکز پلیس دستمایه انواع و 
اقسام دروغ‌پردازی‌ها و تهمت‌زدن‌های گسترده ضد 
انقلاب و جریانات همکار با آنها شده است تا جایی 
که گستاخانه و بدون سند و مدرکی و در شرایطی 
که هنوز گزارشی از علت دقیق مرگ مهسا امینی 
از طرف پزشکی قانونی اعلام نشده است پلیس را 

به شکنجه و ضرب و شتم یک دختر جوان متهم 
کرده‌اند. جالب آنکه پس از انتشار تصاویر مستند 
و واضح از نحوه حضور این دختر در مرکز پلیس و 
لحظه بیهوشی و ایست قلبی وی و همچنین نمایش 
نحوه حضور پزشکان در محل و تلاش برای احیای 
وی و رسوایی دروغ‌پردازان در این ماجرا باز هم 
برخی افراد در فضای مجازی همصدا با رسانه‌های 
ضدانقلاب بیشرمانه به دروغ‌پردازی‌های خود ادامه 
می‌دهند تا مشخص شود دغدغه آنها جان‌باختن 
یک دختر جوان و آگاهی از نحوه مرگ وی نبوده 
است و آنها قصدی دیگر دارند و تلاش می‌کنند با 
ادامه دروغ‌پردازی‌ها دست به تحریک افراد کم‌اطلاع 

و گسترش این ماجرا به مسیری دیگر بزنند.
 در این میان انتظار از دستگاه قضا و 
نهادهای امنیتی این است که همان‌طور که رئیس 
دادگستری استان تهران تاکید کرد، با کسانی که 
قصد به هم زدن امنیت روانی و آرامش جامعه از 
طریق دروغ‌پردازی و شایعه‌‌سازی دارند به شدت 

برخورد شود.
اینکه برخی چهره‌های سیاسی معلوم‌الحال 
یا کانال‌های مجازی و افراد وابسته به آنها در 
کمک به ضدانقلاب مشغول دروغ‌پردازی باشند 
و با سخیف‌ترین عبارات نظام را مورد تهمت قرار 
دهند و این اقدامات بازخواست و هزینه‌ای برای 

آنها نداشته باشد اصلا پذیرفته نیست.
مسامحه با این افراد و جریانات که باعث 
انحراف اذهان و فریب جامعه می‌شوند باعث 
آسیب به جامعه و جری‌تر شدن این دروغگویان 

با سابقه می‌شود.

وزارت بازرگانی آمریکا از قرار گرفتن 
نام سه فروند هواپیمای تحت کنترل خطوط 
هوایی ایران در فهرست سیاه این وزارتخانه 

خبر داد.
به گزارش فارس، وزارت بازرگانی آمریکا روز 

دوشنبه اعلام کرد سه فروند هواپیمای بوئینگ 
۷۴۷ متعلق به شرکت‌های هواپیمایی ایران که به 
روسیه خدمات باری ارائه می‌کنند را در فهرست 
سیاه مربوط به هواپیماهای ناقض قوانین کنترل 

صادرات ایالات متحده قرار داده است.

آمریکا ۳ هواپیمای متعلق به خطوط هوایی ایران را
تحریم کرد

پلیس تهران در اطلاعیه ای اعلام 
کرد که خبر جابه‌جایی و عزل سرهنگ 
میرزایی در پلیس امنیت عمومی تهران 

واقعیت ندارد.
در پی انتشار شایعاتی در فضای مجازی 
در خصوص رئیس پلیس امنیت عمومی پلیس 

تهران در اطلاعیه ای اعلام کرد:»در روزهای اخیر 
شاهد حجم گسترده‌ای از فضا سازی معاندان و 
افراد فرصت طلب در فضای مجازی برای برهم 
زدن امنیت و آرامش روانی جامعه هستیم؛ لذا 
اعلام می دارد خبر جابجایی یا عزل سرهنگ 
میرزایی در پلیس امنیت عمومی واقعیت ندارد«.

خبر عزل رئیس پلیس امنیت عمومی تهران
تکذیب شد

اصفهان- خبرنگار يكهان:
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
اصفهان گفت: ۱۰ هزار و ۹۸ واحد 
مسکونی شهری و روستایی سیل‌زده 
و زلزله‌زدگان این استان تاکنون با 
اعتباری بالغ بر ۲ هزار و ۷۳۰ میلیارد 

ریال بازسازی شده است. 
غلامحسین‌خانی افزود: این بنیاد همچنین 
در قالب ستاد معین بازسازی در مناطق سیل‌زده 
و زلزله‌زده خارج از استان نیز موفق به بازسازی 
۶۳ هزار و ۸۳۵ واحد مسکونی شهری و روستایی 
شد که ۵۰ هزار و ۷۶ واحد شهری و ۱۳ هزار و 
۷۵۹ واحد مسکونی روستایی را در‌بر می‌گیرد.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسامی 
استان اصفهان اظهار داشت: پنج هزار و ۷۶۲ 
واحد مسکونی بر اثر بارندگی‌های فروردین ۹۸ 

خساراتی از ۳۰ تا ۱۰۰ درصد متحمل شدند که 
اعتباری معادل یک هزار و ۲۱۵ میلیارد و ۵۰۰ 
میلیون ریال تسهیلات بانکی و ۴۶۱ میلیارد ریال 

کمک بلاعوض دریافت کردند.
وی اضافه کرد: همچنین ۱۳ هزار و ۵۰۰ تن 
سیمان رایگان برای احداث ۲ هزار و ۸۰ واحد 
مسکونی شهری و روستایی و تعمیر هزار و ۷۱۴ 
واحد اختصاص یافت که بصورت کامل جذب شد.
خانی تاکید کرد: این تسهیلات تا‌کنون به 
۷۹ هزار و ۳۱۸ واحد پرداخت شده که ۶۶ هزار 

و ۳۶۳ واحد به پایان کار رسیده است.
وی بیان کرد: برای ایمن‌سازی روستاها 
با همکاری مدیریت بحران استانداری اصفهان 
مستحدثاتی نظیر پل، کانال و سیل‌بند با 
اعتباری بالغ بر ۳۱۲ میلیارد و ۹۲۱ میلیون 

ریال اجرا شده است.

بازسازی 10 هزار واحد مسکونی شهری و روستایی
در استان اصفهان


